
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE I - RISORSE UMANE - AFFARI GENERALI
SERVIZIO I - RISORSE UMANE

 
DETERMINAZIONE

N.Registro Generale 1412 del 23-11-2021
N.Settoriale 157 del 23-11-2021

 
 
OGGETTO: RETTIFICA CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI
COMPLESSIVI N. 4 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO, CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, DI CUI 2 POSTI RISERVATI (PARI AL
50%) AL PERSONALE DI RUOLO DEL COMUNE DI ALBANO LAZIALE E N. 1 POSTO RISERVATO
A VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014, COMMA 4 E ART.678, COMMA 9, DEL
D.LGS. N.66/2010
 

IL RESPONSABILE
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2021/2023 (art. 170 comma 1 del D.Lgs. 267/2000).
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione degli esercizi 2021/2023 secondo gli schemi previsti dall’allegato 7 al DPCM 28 dicembre 2011.
 
 

 
 

 
 
 
 
Premesso che con Determinazione n. 1169 del 12.10.2021 è stato approvato lo schema di bando di
concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di quattro unità con il profilo
professionale Istruttore Direttivo Tecnico – categoria D pos. ec. D1, di cui n. 2 posti riservati (pari al
50%) al personale di ruolo del Comune di Albano Laziale;
 
Rilevato che il predetto bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4a Serie Speciale
Concorsi n. 91 del 16.11.2021, nonché all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di
Albano Laziale, nella sezione – Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso.
 
Considerato che con nota prot.69665 del 23.11.2021, inviata dall’Esercito- Comando Militare della
Capitale – Ufficio reclutamento e Forze di Completamento, ha comunicato che il Comune di Albano
Laziale, con il predetto bando ha generato un cumulo di frazioni pari a n. 1,5 posti da riservare, ai
sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs n. 66 del 15.03.2010 e ss.mm.ii, alla categoria dei Volontari
delle Forze Armate;



 
Ritenuto pertanto necessario, in considerazione di quanto sopra evidenziato, riservare uno dei due
posti messi a concorso per l’accesso dall’esterno alla categoria dei Volontari delle Forze Armate, ai
sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs n. 66 del 15.03.2010 e ss.mm.ii.;
 
Dato atto che per poter beneficiare dell’applicazione della predetta riserva, le categorie interessate,
dovranno essere in possesso dei relativi titoli, come previsto nella richiamata normativa e dei
requisiti previsti dal bando di concorso oltre al superamento delle prove concorsuali con il punteggio
minimo dell’idoneità.
 
Ravvisata pertanto la necessità di rettificare il bando di concorso in oggetto, come da avviso
allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, prorogando contestualmente il
termine di presentazione delle domande al 27 dicembre 2021.
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 04.10.2018;
 
Visto il decreto Lgs. 165/2001;
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.;
 
Visto il decreto sindacale di incarico a Responsabile del Servizio Risorse Umane n.29 del
23.10.2020;
 
Dato atto che il responsabile del procedimento è l’Istruttore amministrativo Rovere Federica;
 
 
 

DETERMINA
 

1)    Di rettificare, per le motivazioni in premessa richiamate, che qui di seguito si intendono
integralmente riportate, il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 4
posti a tempo pieno e indeterminato – Istruttore direttivo tecnico, categoria D, posizione
economica D1, di cui 2 posti riservati (pari al 50%) al personale di ruolo del comune di
Albano Laziale, come da avviso allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2)    Di prorogare, contestualmente il termine di presentazione delle domande di
partecipazione al predetto concorso, che potranno essere presentate on line entro il termine
ultimo del 27 dicembre 2021.
 
3)    Di provvedere alla pubblicazione della rettifica del predetto bando, per estratto sulla
Gazzetta Ufficiale – 4a Serie Speciale Concorsi, nonché all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune di Albano Laziale, nella sezione – Amministrazione trasparente -
Bandi di Concorso.

Albano Laziale, 23-11-2021
 
 

  IL RESPONSABILE
  DOTT.SSA SILVANA RAIOLA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


